～茨城県北地域の魅力的な企業を発掘し，若者と共に地域活性化に挑む～

アイデア提案型インターンシップ促進事業

キックオフセミナー

県では，県北部地域（※１）における産業振興と，若者の定住・移住促進策

の一環として，今年度から新たに「アイデア提案型インターンシップ促進事業」

（※２）を実施いたします。

※１ 北茨城市，高萩市，日立市，常陸太田市，常陸大宮市，大子町

※２ インターンシップを希望する大学生の新鮮なアイデアによる地元企業の新商品開発や

事業改善など,企業活動の活発化を図るとともに,インターンシップ活動を通じ若者の

ＵＩＪターンによる定住・移住の促進を図る取組

この度，来春実施予定の初回インターンシップ実施に向けて，当事業の説明

のほか，類似取組事例を紹介するセミナーを下記のとおり開催いたします

。

【日  時】１０月３０日（木）１３：３０～１５：３０〔受付開始：１３：００〕
【場  所】茨城県常陸太田合同庁舎 ３階 大会議室
       （〒313-0013 常陸太田市山下町 4119 TEL：0294-80-3315）
【対 象 者】県北地域内の事業者，農林商工関連団体職員，県北６市町職員

大学関係者・学生の皆様
【申込方法】裏面の参加申込書に必要事項を記入の上，FAX または E-mail にてお申し込

みください（お申込期日：平成 26年 10月 24日（金）17:00まで）。

≪プログラム内容≫

◆「アイデア提案型インターンシップ促進事業」の取組について

○茨城県企画部県北振興課，茨城県版地域おこし協力隊員
◆インターンシップを活用した他県での類似事例の紹介

○ＮＰＯ法人 ETIC. ﾁｬﾚﾝｼﾞ･ｺﾐｭﾆﾃｨﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業部  伊藤 淳司 氏
○千葉県銚子市役所 産業観光部 観光商工課     小足 雄高 氏

◆受入に興味関心を持つ県北地域内の事業者から構想の紹介

  ○里山ホテルときわ路（常陸太田市） 伊藤 史紀 氏

◆個別相談

【主催】茨城県
【お問い合わせ】茨城県企画部県北振興課 担当：澤田，若松，會澤 ℡：0294-80-3315

千葉県銚子市

観光×世界一の地域資源
＝イルカの観光プラン

北海道岩見沢市

感動する野菜作りを東京の
大学生がサポート

岐阜県の大垣市

升×フラワー＝ブライダル新商品

≪アイデア提案型インターンシップ類似事例≫
学生が社長の右腕として新たな事業の推進役に！ 外部から目線での新たな価値を発掘！

お申込期限：平成２６年１０月２４日（金）

ＦＡＸ:０２９４ｰ８０ｰ３３２３ Ｅｰｍａｉｌ: ta.sawada@pref.ibaraki.lg.jp

茨城県企画部県北振興課 澤田，若松，會澤 行

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

～茨城県北地域の魅力的な企業を発掘し，若者と共に地域活性化に挑む～

アイデア提案型インターンシップ促進事業

 キックオフセミナー参加申込書
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
当セミナー（平成２６年１０月３０日（木）開催）に参加します。

ご参加者名

（企業・団体等名：           役職名：          ）

（企業・団体等名：            役職名：          ）

ご連絡先

（住  所）

（電話番号）

（Ｅ－ｍａｉｌ）
※ご記入いただきました情報は，「アイデア提案型インターンシップ促進事業」の運営のみに利

用させて頂きます。

≪会場までのアクセス≫

茨城県常陸太田
合同庁舎

○公共交通機関でお越しの方

  水郡線常陸太田駅から約８００ｍ
○お車でお越しの方

 国道３４９号バイパス合同庁舎入口
交差点から約６００ｍ

	チラシ表_キックオフセミナー案内.pdf
	チラシ裏_（参加申込書）キックオフセミナー案内